Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri praecepit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
EB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

54 - A.. A. S. 
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II 

ROMANA seu FLAVIOBRIGEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Gerardi a Sancto Francisco (in saec.: Francisci Sagar-
duy Salazar), coadiutoris professi Congregationis Passionis Iesu Christi (1881-
1962). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Quicumque voluerit in vobis primus esse, erit omnium servus; nam et 
Filius hominis non venit, ut ministraretur ei, sed ut ministraret et daret 
animam suam» (Me 10, 44). Haec Divini Magistri verba claram vitae ra
tionem designant iis omnibus christianis, qui eius volunt persequi vestigia, 
humilitatis et servitii fratribus praestiti evangelicum nuntium ad effectum 
adducendo. Sine ostentatione et sine ulla inutili iactantia, rationem illam 
ad verbum secutus esse videtur Dei Servus Gerardus a S. Francisco, Coa
diutor professus C. P., omnium servus factus in frequenti religiosa commu
nitate plus quinquaginta annos, solum vehementi supernaturali spiritu im
pulsus. 

Ortus est Servus Dei die 15 mensis Februarii anno 1881 in parvo Va-
sconico vico Zollo denominato, tum in Victoriensi, nunc vero in Flaviobri
gensi dioecesi sito, a coniugibus Antonio Sagarduy et Caietana Salazar, agri
colis industriis et simplicibus. Eodem die quo natus, est etiam baptizatus, 
nomine capto Francisco, et paulo plus duorum annorum, die 6 mensis Sep
tembris anno 1883, confirmationem accepit. Domi sedula et effectiva. est 
religiosa formatione instructus, praesertim exemplis nisa, dum avunculus, 
qui magister erat, doctrinae rudimentis illum erudiebat, quamvis puerum 
ad studia parum proclivem notaret. 

Quindecim annos natus Franciscus matre est orbatus et septimum deci
mum annum agebat cum ad recessum Passionis prodiit, ut tamquam Fra
ter coadiutor acciperetur, cum statuisset ad Domini vocationem responde-
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re. Congregationis Passionis vestem induit die 26 mensis Iunii anno 1899, 
sumpto nomine Fratre Gerardo a Sancto Francisco, initium novitiatus fa
ciens. Eo die Sancti Martyres Romani celebrabantur Ioannes et Paulus, 
apud quorum sepulcrum in Urbe Servus Dei fere totam erat vitam actu
rus. Die 27 mensis Iunii anno 1900 Frater. Gerardus, pro temporis iure, pro
fessionem fecit perpetuam, ad consueta vota religiosa proprium Congrega
tionis addens, propagandi nempe in fidelium cordibus « gratam Passionis 
memoriam », secundum Regularum et Constitutionum praescriptum.